1712H5

お得意様 各位
2017 年12 月

ニプロ株式会社

2017 年 12 月追補収載品のご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、標題の製品を新発売することになりましたので、ご案内申し上げます。

今後とも倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

記
１． 発売日：2017年12月8日（金）

２．薬価・薬価基準収載医薬品コード・レセプト電算処理システムコード

製品名 包装
薬価 薬価基準収載

医薬品コード

レセプト電算処理

システムコード 単位薬価 包装薬価

イルベサルタン錠50mg「ニプロ」

PTP100錠

29.50／錠

2,950

2149046F1139 622601701
PTP140錠 4,130

PTP500錠 14,750

バラ500錠 14,750

イルベサルタン錠100mg「ニプロ」

PTP100錠

56.20／錠

5,620

2149046F2135 622601901

PTP140錠 7,868

PTP500錠 28,100

バラ500錠 28,100

PTP700錠 39,340

イルベサルタン錠200mg「ニプロ」 PTP100錠 84.30／錠 8,430 2149046F3131 622602101

1712H5

３．商品コード・調剤包装単位コード・販売包装単位コード

製品名 包装 商品コード 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

イルベサルタン錠50mg「ニプロ」

PTP100錠 09210 190-09210-6 04987 190 686800 14987 190 092103

PTP140錠 09212 190-09212-0 04987 190 686824 14987 190 092127

PTP500錠 09213 190-09213-7 04987 190 686800 14987 190 092134

バラ500錠 09214 190-09214-4 04987 190 686831 14987 190 092141

イルベサルタン錠100mg「ニプロ」

PTP100錠 09220 190-09220-5 04987 190 686909 14987 190 092202

PTP140錠 09222 190-09222-9 04987 190 686923 14987 190 092226

PTP500錠 09223 190-09223-6 04987 190 686909 14987 190 092233

バラ500錠 09224 190-09224-3 04987 190 686930 14987 190 092240

PTP700錠 09225 190-09225-0 04987 190 686923 14987 190 092257

イルベサルタン錠200mg「ニプロ」 PTP100錠 09230 190-09230-4 04987 190 687005 14987 190 092301

４．ケースサイズ・重量

製品名 包装
個装箱 外装ケース

サイズ（縦×横×高さ） 重量 サイズ（縦×横×高さ） 重量 梱入数

イルベサルタン錠50mg「ニプロ」

PTP100錠 47 x 120 x  40 mm 39g 385 x 435 x 166 mm 4.0kg 90

PTP140錠 47 x 152 x  40 mm 49g 325 x 435 x 266 mm 5.4kg 100

PTP500錠 45 x 140 x 115 mm 142g 298 x 370 x 252 mm 4.7kg 30

バラ500錠 50 x  50 x  88 mm 93g 270 x 330 x 204 mm 5.9kg 60

イルベサルタン錠100mg「ニプロ」

PTP100錠 52 x 124 x  42 mm 52g 272 x 450 x 233 mm 4.7kg 80

PTP140錠 52 x 156 x  42 mm 70g 338 x 450 x 287 mm 7.6kg 100

PTP500錠 50 x 158 x 120 mm 216g 334 x 385 x 277 mm 7.0kg 30

バラ500錠 62 x  62 x 109 mm 174g 330 x 400 x 244 mm 11.0kg 60

PTP700錠 50 x 158 x 152 mm 291g 322 x 499 x 277 mm 9.3kg 30

イルベサルタン錠200mg「ニプロ」 PTP100錠 62 x 132 x  45 mm 75g 332 x 481 x 291 mm 8.1kg 100

５．その他

貯法 規制区分 使用期限
日本標準商品

分類番号

室温保存 処方箋医薬品※ 3年 872149

※注意－医師等の処方箋により使用すること
                    以 上